
COMUNE DI SANTADI
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi
www.comune.santadi.su.it protocollo@comune.santadi.su.it

Tel. 078194201 – Fax 0781941000

Area Tecnica

Riferimenti
Proposta Numero Generale

n. 554
del 06/10/2022 544

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Area Tecnica
n. 180 del 13/10/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ROSINA S.N.C. DI MASSIMO E
GIORGIO ROSINA DI ARBOREA PER LA FORNITURA DELLA PORTIERA DX

DEL TRATTORE JD.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Geom. Carlo Acca giusto Decreto Sindacale n. 3/2022, assunto ai sensi degli artt. 50,
comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n.
165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione;

PREMESSO che del parco macchine del Comune fa parte il trattore John Deere, utilizzato
dal nostro operatore principalmente per il taglio dell’erba dalle strade, nonché dalla fasce parafuoco
dei terreni comunali;

CONSIDERATO che durante i lavori di taglio dell’erba dalle strade, si è verificata la
rottura della portera DX, compromettendo l’utilizzo del mezzo in questione;

DATO ATTO che il mezzo è indispensabile per i lavori di sfalcio dell’erba;



Continua ….Determinazione n° 180 del 13/10/2022. Settore Area Tecnica

Pag. n. 2 di 3

DATO ATTO altresì che occorre procedere alla sostituzione della portiera con la massima
urgenza;

RICHIESTO per le vie brevi alla Ditta ROSINA S.n.c. di Massimo e Giorgio Rosina di
Arborea, esperti e aggiornati per le macchine John Deere, un preventivo di spesa per la fornitura
della portiera in questione;

VISTO il preventivo di spesa per un importo pari ad € 169,40 + IVA;

RITENUTO congruo e conveniente tale preventivo;

ACCERTATA la regolarità contributiva e previdenziale dell’Impresa mediante DURC
rilasciato dall’INAIL, prot. n. INPS_31944938, avente validità sino al 29.10.2022;

RITENUTO pertanto necessario incaricare della fornitura la Ditta ROSINA S.n.c. di
Massimo e Giorgio Rosina di Arborea, impegnando a suo favore la somma di € 206,67 I.V.A.
compresa;

RESI i dovuti pareri preliminari:

Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del
T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012):

Il Direttore dell’Area Tecnica, Geom. Carlo Acca, giusto Decreto Sindacale n. 3/2022, esprime
parere favorevole sulla proposta n. 554 del 06/10/2022 avente ad oggetto "IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DELLA DITTA ROSINA S.N.C. DI MASSIMO E GIORGIO ROSINA DI ARBOREA
PER LA FORNITURA DELLA PORTIERA DX DEL TRATTORE JD.", attestandone la
correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa di settore e alle norme
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Firma Geom. Carlo Acca

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del
Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012):

Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime
parere favorevole sulla proposta n. 554 del 06/10/2022 avente ad oggetto "IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DELLA DITTA ROSINA S.N.C. DI MASSIMO E GIORGIO ROSINA DI ARBOREA
PER LA FORNITURA DELLA PORTIERA DX DEL TRATTORE JD.", attestandone la regolarità
e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di
Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la
conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari,
patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa:

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp.

€ 206,67 630 405

Firma Dott.ssa Maura Boi



Continua ….Determinazione n° 180 del 13/10/2022. Settore Area Tecnica

Pag. n. 3 di 3

-------------------------------------

 D E T E R M I N A 
-------------------------------------

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI INCARICARE la Ditta ROSINA S.n.c. di Massimo e Giorgio Rosina di Arborea, della
fornitura di cui in premessa, per l’importo complessivo di € 206,67 IVA compresa.

DI IMPEGNARE in suo favore la somma complessiva di € 206,67;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva derivante dall’esecuzione del servizio in
questione, trova copertura finanziaria nel modo seguente:
Cap. 630 Cod. Min. 1.01.05.02 Per € 206,67

DI DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) relativo alla fornitura di cui al
presente atto è il seguente: Lotto C.I.G.: Z50380C9BB.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web
"Amministrazione Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi
dell'allegato del D.Lgs. n. 33/2013.

Garau Massimo
Il Responsabile dell'Area Tecnica

Geom. Carlo Acca



COMUNE DI SANTADI
Provincia di Carbonia Iglesias

Determinazione Area Tecnica nr.180 del 13/10/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ROSINA S.N.C. DI MASSIMO E GIORGIO ROSINA DI ARBOREA PER LA
FORNITURA DELLA PORTIERA DX DEL TRATTORE JD.

0102083 - ROSINA S.N.C. DI MASSIMO E GIORGIO ROSINABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0011.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 6302022

206,67Importo:12/10/2022Data:2022 405/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z50380C9BBC.I.G.:

SPESE PER GLI AUTOMEZZI DEL COMUNE

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

..............

L'istruttore contabile Il Responsabile del Settore Finanziario

 SANTADI li, 12/10/2022



COMUNE DI SANTADI

Visti

554

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ROSINA S.N.C. DI MASSIMO E GIORGIO ROSINA
DI ARBOREA PER LA FORNITURA DELLA PORTIERA DX DEL TRATTORE JD.

2022

Servizio Manutenzioni

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 180 Nr. adozione generale: 544

13/10/2022Data adozione:

06/10/2022

Ufficio Proponente (Servizio Manutenzioni)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Geom. Carlo Acca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/10/2022

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Copia
Area Tecnica
Determinazione n. 180 del 13/10/2022
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ROSINA S.N.C. DI MASSIMO E GIORGIO ROSINA DI ARBOREA PER LA FORNITURA DELLA PORTIERA
DX DEL TRATTORE JD.

Copia Conforme all’originale

Santadi, lì 13/10/2022

Il Responsabile del Servizio
Geom. Carlo Acca


		2022-10-27T10:26:29+0200
	ACCA CARLO




